E u t

r l g

t r e

d d

“comes” 
amb les 
lletres 
unides

iui N
Punts  

de  
separació

Titlla a 
sobre de 

“nomine”

Abreviatura 
“us” 

després de 
“b”

Abreviatura 
“us” sobre 

la “m”

Abreviatura 
“et”

Abreviatura 
“et”

Taula de grafies
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1

LA MESQUITA MAJOR DE LLEIDA S’HAURÀ  
DE DEDICAR A HONOR DEL SENYOR  
I DE SANTA MARIA
18 de juny de 1125

Arxiu Diocesà de Solsona (ADS), Cartulari I, núm. 64, f. 28v.

Transcripció d’Antoni Bach i Riu, Diplomatari de l’Arxiu Diocesà de Solsona 
(1101-1200), Barcelona, Fundació Noguera, 2002, vol. I, p. 257-258.

Traducció del llatí al català: Joan J. Busqueta Riu.

Transcripció

Sub sacrosancto nomine et Individue Trinitatis. Ego 
Raimundus Berengarii, comes et marchio, uxorique mee comitisse 
Dolze nomine, nos supra dicti donatores sumus domino Deo et 
Sancte Marie Celsonensis ipsam meschitam maiorem quod infra 
villas Ylerde, scilicet infra ipsas tendas cum omnibus quod hodie 
habet vel habuit et in antea, annuente Deo, adquirere potuerit. 
Hoc donum facimus propter remedium animarum nostrarum 
omnipotenti Deo sueque genitrici, cuius ecclesia sita est infra 
terminibus comitatu Urgelli sive in apendicio castri Celsone, et 
ut ipsa Dei genitrix intercessio omnium peccatorum nostrorum 
vel parentum nostrorum fiat. Et quando Deus concedere nobis 
peccatoribus civitatem Ylerdam voluerit, deinceps ipsam meschitam 
maiorem quod est intra villam quam modo est constructam ad 
perfidiam agarenorum, fiat domus vel ecclesia Domini nostri 
Ihesu Christi constructam, similiter ad honorem Domini et Sancte 
Marie, cum omnibus quod habet ecclesia vel habuit et in antea 
propiciante Deo adquirere potuerit sive cum omnibus oblationibus 

Retaule de textos:  
transcripció i traducció
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suis. Sicut superius scriptum est totum damus atque tradimus 
Deo sueque genitrici vel ad ipsam canonicam Celsonensis ut fiat 
ecclesia franquitatis ad honorem Dei constructam. Sane si nos 
donatores aut ullus homo vel femina qui contra istam cartam 
donationis ad disrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, 
set in quadruplum ipsius ecclesie componat.

Actum est hoc X IIII kalendas iulii anno XVII regni regis 
Ledovici. Sig(+)num Raimundi comes. Sig(+)num Dolze comitisse. 
Nos qui hanc cartam scribere fecimus et firmavimus et testibus 
subter notatis firmare fecimus. Sig(+)num Geraldi Alamandi. 
Sig(+)num Gaucerandi. Sig(+)num Arnalli Berengarii. Sig(+)num 
Berengarii Bernardi. Sig(+)num Guilelmi Dalmacii. Sig(+)num 
Martini Umberti. Sig(+)num Berengarii de Cheralt.